Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Centro de Referência de Educação a Distância - Universidade Aberta do Brasil

Edital Nº 8/2025 - CREAD-UAB/RTR-CREaD/RTR/IFMT
Edital de Seleção para Tutor Presencial dos Cursos de Graduação - UAB/IFMT

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA TUTOR PRESENCIAL DOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO NO ÂMBITO DA UAB NO IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial, de 31.03.2021, publicado no
Diário Oficial da União nº 62, de 05.04.2021, seção 2, página 1; e o Diretor do Centro de  Referência
em Educação a Distância do IFMT, nomeado pela Portaria/IFMT nº 892, de 18.04.2023, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com as normas e legislações aplicáveis, bem como com as
regras previstas no Edital Nº 8/2025 - CREAD-UAB/RTR-CREaD/RTR/IFMT, considerando a finalização
dos trabalhos realizados pela Comissão Permanente de Seleção no âmbito do Programa UAB no
IFMT.

RESOLVE:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo para a classificação e contratação de bolsista
para atuação dos cursos de Graduação ofertados pelo Programa UAB no IFMT:

Curso: Licenciatura em Pedagogia / Polo: Pontes Lacerda - MT

Candidato(a) Nota Final Situação

José Arthur da Silva Santos 70,00 Classificado

Curso: Licenciatura em Pedagogia / Polo: Primavera do Leste - MT

Candidato(a) Nota Final Situação

Francisco José Gomes Pereira 61,67 Classificado

Michel Castro Lima 55,00 Classificado

Curso: Tecnologia em Sistemas para Internet / Polo: Porto Velho - RO

Candidato(a) Nota Final Situação

Thiago Amaral Guarnieri 76,67 Classificado

Francelly Wallace Tomé 51,67 Classificado

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Centro de Referência de Educação a Distância - Universidade Aberta do Brasil

Edital Nº 8/2025 - CREAD-UAB/RTR-CREaD/RTR/IFMT
Edital de Seleção para Tutor Presencial dos Cursos de Graduação - UAB/IFMT

Curso: Licenciatura em Química / Polo: Mineiros - GO

Candidato(a) Nota Final Situação

Niltônio Carrijo Flores 55,00 Classificado

Curso: Licenciatura em Química / Polo: Várzea Grande – MT

Candidato(a) Nota Final Situação

Carlos Roberto Porto Dechandt 96,67 Classificado

Grasielli Correa de Oliveira 88,33 Classificado

Raquel dos Santos Amim 83,33 Classificado

Déborah Martins de Lima 76,67 Classificado

Campus Cuiabá - Bela Vista / IFMT

Candidato(a) Nota Final Situação

Elton Castro Rodrigues dos Santos 86,67 Classificado

Ellen Adriane Souza Clementino 73,33 Classificado

Vanessa Alves de Lima 70 Classificado

Cuiabá, 12 de Junho de 2025.

        Rothschild Alencastro Antunes
     Diretor do Centro de Referência em

Educação à Distância do IFMT
Portaria IFMT n. 892, de 18.04.2023

Julio Cesar dos Santos

Reitor do Instituto Federal de Mato Grosso
Decreto Presidencial, de 31.03.2021, publicado no

D.O.U nº 62, de 05.04.2021, seção 2, página 1

		2025-06-12T12:37:58-0300

		2025-06-12T12:07:42-0400
	JULIO CESAR DOS SANTOS:84029099149